et Apostolicae Sedis beneficiis prorsus in-

dignos demonstrarunt. Si enim Dominus

eiieiendum censuit in tenebras exteriores

servum malum, pigrum et inutilem, quia

traditum sibi talentum fodiens, in terram

abscondit ac superlucrari omisit, sed ta-

men quod acceperat, inlegrum, sine ulla

diminutione, servavit et reddidit, quanto
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graviori supplicio eum affecisset, qui il-

lud ipsum defraudare, defraudatumque

Apostolicae contìrmationis tegumento ce-

lare, fraudemque mendicato abeaappro-

bationis praetexlu pertinaciler tueri au-

sus esset? Praeterea, si Ananiam de pre-

tio proprii agri fraudata parte mentitum,

illieo, in fraudis poenam , ad Apostolo-

rum pedes procidentemexpirasselegimus,

eos qui sacrae Roraanae Ecclesiae iura

integra in suam utilitatem convertere,

nedum de suis aliquid retinere student,

iis et gravioribus poenis afficiendos esse

non censebimus?

§ 4. Ac propterea illos, qui praedicta Possessio cui-

,• t • - . . cumque slatini

iura, regalia, administrationes atque e- „U fe ralur ,

molumenta alienata aut quomodolibet gra-

vata detinent, uti intrusos et detentores,

ab illis eorumque exercitio, praetensa e-

tiam immemorabili possessione, seu quasi

per superiores officiales a quibus depen-

dent, vel alios ad quos spectat, propria

auctoritate, manu regia, de facto, sine a-

liqua monitione, citatione, causae cogni-

tione , iudicis decreto, declaratione aut

ministerio, et absque ulla pecuniarum

aut pretii vel pignoris restitutione, et sine

spolii vel attentatorum vitio eiici, expelli,

amoveri et privari, et ad tradendas et cor-

signandas quascumque scripturas ad hu-

iusmodi officia spectantes, quas penes se

habent, necnon ad restitutionero fructuum

diclorum officiorum a die obitus earum

personarum, quae illa, ut praefertur, vel

alias eis vendiderunt aut concesserunt,

decursorum, et ab iis forsan percepto-

rum, aut penes quoscumque existentium,

cogi et compelli, et alios in eorum lo-

cum, gratis tamen nec alias, subrogari li-

bere et licite posse ac omnino debere ;

eosque tantum aotionem repetendi pretii

aut pignoris, vel delendae et extinguen-

dae obligationis contra eorum personas,

cum quibus ipsi ab initio contraxerint,

eorumque haeredes et bona siquae extent,
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lii*»r iuJicetur

habcre, ipsosque, qui pretiavcl pecunias

ipsas sic indebite receperint, eovumve hae-

redes ad reslitutionem teneri, atque ad id

iuris et facti remedi is opportunis cogi et

compelli posse. Officia vero et admini-

stralioncs ultimo dieta, gratuito, ut di-

etum est, cerlis personis eorumve fami-

liis concessa, et deinde ab eis de facto

alienata, eo ipso Camerae Apostolicae

applicata, et ad eam devoluta esse et

censeri, nec solum emptores, verum e-

tiam venditore* , omni iure sibi in eis

vel ad ea quomodolibet competenti ceci-

disse.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices

ic ei nona- et commissai'ios, etiam causarum Palatii

Apostolici auditores, Camerae Apostolicae

clericos, praesidenles ac S. R. E. cardi-

nales, in quibnsvis causis et instanliismo-

liset movendis, sublala eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate, iudicari et deiiniri de-

bere; et si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter at-

lenlatum forsan est, hactenus vel infutu-

rimi attentali contingerit, irritimi et ina-

ne decernimus et declaramus.

§ 6. In posterum vero, ne quis ex su-

ProMbitio de perius nominatis, aut quacumque, etiam

episcopali , archiepiscopali
,

patriarchali

vel alia maiori, etiam cardinalatus, digni-

lale praefulgens , tale erimen attentare,

aut quicquam ex praemissis vendere, a-

lienare, pignorare, obligare aut hypothe-

care, vel sub responsionis aut mercedis

promissionis receptione ad dictorum of-

ficiorum exercitiaquempiam deputare au-

deat seu praesumat, sub interminatione

divini iudicii ac maledictionis aeternae,

districi ins inlerdicimus et probibemus.

§ 7. Volenies quod oinnino ipsa oflì-

urtìna inicgm eia, proni euique ab inilio per Sedeni A-

^Ihr"" postolicam concessa sunt, ila etiam in-

serventur. l egra et intacla, cum omnibus suis iu-

ribus et emolumenlis, pertinentiis, an-

cetero Ula -i 1 i

e

nanai.

nexis et connexis, retineantur, ac Sedi et

Camerae Apostolicae perpetuo conserven-

tur.

§ 8. Si quis autem exliterit praesentis Transgresso-

nostrae constitutionis in aliquo violator,
"

s

s "u

Jl

l

„'
ll

p

r

oe"

non solum praedictas venditiones, aliena-

tiones, hypothecas, pignoi^ationes, con-

cessiones, assignationes vel deputationes,

aliasque similes vel dissimiles conventio-

nes, posthac de cetero faciendas, ac quic-

quid illarum praetextu secutum fuerit, e-

tiam apostolica vel alia quavis auctoritate

roboratum, pariter ex nunc prout ex tunc

et e contra annullamus, rescindimus et

irritamus, declarationesque et decreta ac

facultates et alia quaecumque superius

expressa, ad illas in omnibus et per o-

mnia extendimus et ampliamus; verum e-

tiam eos, qui fuerint nostrae huius pro-

hibitionis de facto transgressores, ipso

iure omnibus et quibuscumque per eos

obtentis seu obtinendis ecclesiasticis of-

ficiis, beneficiis, muneribus, gradibus,

honoribus, dignitatibus, attento quod il-

lis sese tanto facinore perpetrato indi-

gnos reddiderunt, privamus, necnon pri-

vatos, ac ad ea et alia postea oblinenda

perpetuo inhabiles et incapaces, infames,

ignominiosos, ac perpetuae infamiae et

ignominiae labe et macula eis inusta no-

tatos atque intestabiles declaramus, ita ut

ibis portaenumquam pateant dignitatum,

quinimo in sempilernae maledictionis et

anathematis poenam in aeternum conde-

mnati et traditi censeantur.

§ 9. Non obstantibus praemissis, ac de contraria o-,,,_„. mnia removen-

ìure quaesito non tollendo Cancellanae (U r.

Apostolicae regula, et quibusvis stalutis

aut diuturnis et pacificis possessionibus

seu quasi, quae usurpationes censeri de-

bent, necnon prò illorum confirmatione,

etiam motu proprio, et ex certa scienlia

ac Ululo oneroso praemissis, vel aliis gra-

vioribus ci urgentinribus de causis sub

quibuseumque tenoribus et formis, et
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cum praedictis vel aliis efficacioribus, va-

lidioribusac p/orsus inexcogitatisclausu-

lis et verborum conceptionibus per quos-

curaque nostros praedecessores aut nos-

metipsos et Sedem praedictam conces-

sis gratiis aut litteris aposlolicis , etiam

saepius approbatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis,eliamsi in eis caveatur

expresse quod illis, non nisi eorum teno-

ribus ad verbum insertis, ac rnodis et for-

mis inibi traditis ad unguem servatis,

;iut nonnisi certarum, quarum interest,

personarum exprcsse ad id accedente con-

sensu, vel eis saltem prius satisfacto, de-

rogari ullo modo possit, aliler factae de-

rogationes nullius sint roboris vel mo-
menti, tenores huiusmodi, perinde ac si,

forma requisita piene adimpleta et ob-

servata, ad verbum inserti forent, prae-

sentibus prò sufficienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

specialiter et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 40. Nostrae tamen mentis atque in-

siams antiqui» tenlionis non est per praesentes in aliquo
olfieioruni, prò . „ .

ipsisofficiaiìba. immutare statum oificiorum, quae maio-

™3b

r

u

.

sprae
" ribus officiis annexa ab ipso initio ex in-

dulto apostolico, pretio vel recognitione

aliqua interveniente, conceduntur et va-

cabilia sunt, quorum, cum prò tempore

vacant, collatio sive titillo oneroso con-

cessio seu quaevis alia dispositio ad ipsos

offìciales hactenus pertinere consuevit, in

quibus, quo minus ipsi offìciales ut prius

illa concedere,pretiumque indepercipere,

seu alias de eis disponere valeant, nul-

lum in posterum praeiudicium generari

volumus.

§ 11. Ut autem praesentes .litterae

iimio hanc omnibus innotescant, mandamus illas ad

catdT
pul>li_

valvas basilicae Lateranensis, et Principis

Apostolorum de Urbe, necnon Cancella-

riae Apostólicae de more affigi et publi-

cari, eorumque exemplis, etiam impressis,

notarii publici manu subscriptis, eamdem
Bull. Rom. Voi. IX. 20
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prorsus fidem adhiberi, quae ipsis ori-

ginalibus adhiberetur exhibitis vel osten-

sis.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio P oe-

ceat hanc paginam nostrae rescissionis,
nal"'

irritationis , maledictionis , execrationis,

declaralionis, decreti, mandati, concessio-

nis, interdicti, prohibitionis, voluntatum,

annullationis, extensionis et privationis

infringere, vel ei ausu temerario con-

traire.

Si quis autem eie.

Datum Romae apud Sanctum Pclrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingonlesimo octuagesimo nono, xvm
kalendas februarii, pontifìcatus nostri an-

no v.

f Ego Sixtus, catholicaeEcclesiaeepisco- Papac subsr.

pus, subscripsi.

•J-
Ego Ioann., episc. Ostiens., card. San- cardin»ii»m

. „ .. subscript.

cti Georgn.

f Ego Alph., episc. Portuen., card. Ge-

sualdus.

•f*
Ego Innicus, episc. Tusculan.,card. de

Aragona.

-J-
Ego Mar. Ant., episc. Praenest., cardi-

nal. Columna.

•f Ego Ptolomaeus, episc. Sab., card.Co-

men.

•f*
Ego Gabriel, episc. Albanen.,card. Pa-

lseottus.

f Ego Marcus Siticus, tituli Sanctae Ma-
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riae Transtyberim , cardinalis de Al-

temps.

-J-
Ego F. Michael Bonellus, titilli Sancti

Laurenlii in Lucina, cardinalisAlexan-

d rin us.

i Ego Lud., tit. S. Anaslasiae,card. Ma-

drutius.

Y Ego Nicolaus, tit. S. Praxedis, card.

Se non.

•;- Ego lulins Antonius, tit. Sancti Barlho-

lomaei in Insula, cardinalis Sanctae Se-

verinae.

~\- Ego Hieronymus, tit. S. Susanna?, card.

Rusticus.

Y Ego Ioannes Ilieronymus, titilli Sancii

loannis ante Portanti Latinam, card. A 1-

banus.

X Ego Hieronymus, Ut. S. Priscae, card.

Simoncellus.

T F]go Petrus, tit. S.IIieronymiIllir.,eard.

Deza.

7 Ego Ant., tit. Ss. Ioan. et Pauli, card.